FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年６月２４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部

シティセールス課
課長 杉山 洋子 係長 渋谷 桂介 （0836）82-1151

件名 「おいでませ山口観光ボランティアガイド表彰」被表彰者の授賞式を行います。

内   容

 令和３年度「おいでませ山口観光ボランティアガイド表彰」の被表彰者である「山陽小野田語り

部の会」６名の授賞式を行いますので、当日の取材をお願いします。

 おいでませ山口観光ボランティアガイド連絡協議会における授賞式が新型コロナウイルス感染

拡大防止ため、中止になったことから、同協議会会長に代わり、山陽小野田市長が授賞式を行うも

のです。

１ 日  時  ６月２８日（月）１４：００～

２ 場  所  山陽小野田市役所２階 市長応接室

３ 概  要  山口観光ボランティアガイド連絡協議会が、山口県の観光振興に貢献したことを

称え、表彰する、令和３年度「おいでませ山口観光ボランティアガイド表彰」を、

「山陽小野田語り部の会」の会員の方６名が受賞されました。山陽小野田語り部の

会は、平成２３年に発足し、現在会員数が２４名で、「古地図を片手に、まちを歩

こう」や「産業観光バスツアー」などで観光ガイドを行っている団体です。

４ 被表彰者  ６名（当日出席者は、梅津様、開初様を除く４名）

山陽小野田語り部の会 嶋田 紀和（しまだ としかず）

        山陽小野田語り部の会 梅津 明（うめづ あきら）

        山陽小野田語り部の会 開初 茂夫（かいはつ しげお）

        山陽小野田語り部の会 高橋 伍江（たかはし いつえ）

        山陽小野田語り部の会 冨永 恵美子（とみなが えみこ）

        山陽小野田語り部の会 來嶋 靖枝（きじま やすえ）

（注意事項）

新型コロナウイルス感染症予防のため、当日取材をされる場合は「マスク」の着用をお願いしま

す。

記者発表資料